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Punkt 274: Status på Covid19

Beslutning

Afbud: Paw Nielsen

Præsentation
Sundhedschef Jeanette Rokbøl giver en mundtlig orientering om den seneste udvikling i forhold til Covid19-situationen i
Middelfart Kommune.



Punkt 275: KUI - Status, januar 2021

2020-016074

Beslutning

Godkendt.

Paw Nielsen deltog ikke i sagens behandling.

Afbud: Paw Nielsen

Præsentation

Som del af ”Aftale om bedre veje til uddannelse og job” fik kommunerne til opgave at organisere deres ungeindsats for de
15-25-årige unge på tværs af uddannelses-, beskæftigelses-, og socialområderne. Formålet er at gøre de unge parate til at
gennemføre ungdomsuddannelse eller komme i beskæftigelse. I Middelfart følger vi målgruppen 13 – 30-årige. 

Status består af afrapportering på nationale såvel som lokale målsætninger, samt relevante nøgletal på ungeområdet i
relation hertil. Nærværende afrapportering omfatter desuden en kort orientering om de fire indsatser, som den kommunale
ungeindsats har haft særligt fokus på de seneste 12 mdr.

Praksis har siden januar 2019 været, at den kommunale sammenhængende ungeindsats har givet en status til Skoleudvalg,
Børn, Kultur- og Fritidsudvalg, Beskæftigelses- og Arbejdsmarkedsudvalg og Social- og Sundhedsudvalg samt Byråd 2
gange årligt.

På den baggrund havde den administrative styregruppe efter dialog med den politiske styregruppe forberedt en fælles sag
om dels en status på indsatserne, dels en dialog om fremtidige fælles indsatser og endeligt en beslutning om frekvensen af
den fremtidige status til det politiske niveau.

På fællesmødet mellem Skoleudvalget og Børn, Kultur- og Fritidsudvalget, som var de første udvalg, der skulle behandle
sagen, ønskede et flertal at løfte nogle af anbefalingerne i statusredegørelsen op til beslutningspunkter.

Beslutningen på mødet den 10. november 2020 for de to udvalg ses her: 

Omlægning af efterværn, som medfører styrket efterværn og støtte til unge i forhold til deres mod på livet og mere
uddannelse overgår til Børn, Kultur- og Fritidsudvalgets driftsområde.

Unge i Mesterlære er i god gænge og overgår til Job- og Vækstcenterets drift.

Læring og kultur i den sammenhængende ungeindsats vil fortsat være forankret i KUI-Styregruppen, som har
ansvaret for at sikre de sammenhængende indsatser.

I forhold til punktet uddannelsesvejledning vurderer fagudvalgene ikke, at arbejdet er kommet tilstrækkeligt i mål.
Fagudvalgene ønsker derfor, at der fortsat arbejdes på at udvikle vejledningen til alle elever for at sikre, alle unge
har mod på livet og mod til mere uddannelse. Det betyder, at denne indsats fortsat skal følges af alle fagudvalg i
regi af KUI-opgaven.

Skoleudvalget og Børn, Kultur- og Fritidsudvalget besluttede at løfte punktet om den fremtidige afrapportering op til en
beslutningssag.

De to udvalg besluttede følgende:

At der fortsat skal være to årlige afrapporteringer

I forhold til forvaltningens indstilling om, at Byrådet drøfter og kvalificerer den nye fælles indsats ”Partnerskab med
uddannelsesinstitutioner” blev dette punkt godkendt.

Sagen blev efterfølgende udsat i både Beskæftigelses- og Arbejdsmarkedsudvalget og Social- og Sundhedsudvalget.
Udsættelsen har givet forvaltningerne tid til at samle op på de her nævnte politiske beslutninger og udarbejdet en fornyet



fælles sag til behandling. Der har således efterfølgende været afholdt møder i både den administrative og politiske
styregruppe.

På den bagrund foreslås en fornyet og fælles behandling af den kommunale ungeindsats med henblik på at beslutte den
fortsatte retning og mål for indsatserne.

Forvaltningen foreslår

At udvalgene og Byrådet beslutter følgende indstillinger fra forvaltningen:

At udvalgene og Byrådet godkender, at indsatsen ”Omlægning af efterværn” afsluttes som særlig
indsats/fokuspunkt i KUI-sammenhæng, og herefter følges af BKF-udvalget som en del af Familie- og
Forebyggelsesafdelingens drift.

At udvalget godkender, at indsatsen ”Unge i mesterlære” afsluttes som særlig indsats i KUI-sammenhæng, og
herefter følges af Beskæftigelse – og Arbejdsmarkedsudvalget som en del af Job- og Vækstcentrets drift.

 

At udvalget godkender, at indsatsen ”Læring og kultur i den sammenhængende ungeindsats” afsluttes som særlig
indsats i KUI-sammenhæng, og herefter følges af den administrative styregruppe for KUI.

 

At udvalget godkender, at indsatsen ”Uddannelsesvejledning til alle" fortsætter som en særlig indsats i KUI-regi og
følges af udvalgene og indgår i KUI-styregruppens løbende status til Byrådet.

At udvalget godkender, at Middelfart Kommune tager initiativ til – og indgår i et strategisk partnerskab med
relevante uddannelsesinstitutioner, og at Middelfart Kommune i dette partnerskab repræsenteres af Borgmesteren
og de fire udvalgsformænd.

At udvalget godkender, at der fremadrettet gives en årlig status på den kommunale ungeindsats til Byrådet, samt at
fagudvalgene orienteres om indholdet i møderne mellem formandsgruppen og den administrative styregruppe. 

Sagsbeskrivelse

Målgruppen for den kommunale ungeindsats i Middelfart Kommune er alle unge i alderen 13-30 år. Dels unge, som er
motiveret for og evner at tage et uddannelsesvalg og – i forlængelse af folkeskolen – starter og gennemfører
ungdomsuddannelse og kompetencegivende uddannelse. Dette er klart den største gruppe af de unge.

Målgruppen omfatter også unge, som på grund af forskellige udfordringer, skal have hjælp til at blive klar/motiveret til
uddannelsesvalg og uddannelse eller job. Disse unge udgør en mindre del af målgruppen, men er også de unge, som har
brug for mest hjælp og koordineret indsats.

Med kravet om en kommunal ungeindsats følger også to nationale målsætninger for unge. Byrådet i Middelfart har
ungeindsatsen i særligt fokus og har suppleret de nationale målsætninger med lokale målsætninger.

Vedhæftede bilag KUI-Statusnotat, januar 2021 indeholder foruden en kort status på de fire indsatser, som har haft særligt
fokus de seneste 12 måneder, en status på aktuelt relevante data (december 2020) vedr. ungeområdet.

Se vedhæftede bilag: KUI-Statusnotat, januar 2021.

 

Forslag til ny fælles indsats i KUI:

I udviklingen af KUI-organisationen ses potentiale i et styrket samarbejde med relevante uddannelsesinstitutioner. Dette
kan realiseres gennem et strategisk partnerskab på politisk og administrativt niveau, som omsætter de nationale
uddannelsespolitiske målsætninger til fælles lokale indsatser og mål. Baggrunden herfor er, at den kommunale
ungeindsats i Middelfart Kommune i høj grad er etableret og det næste skridt oplagt kan være, at ungeindsatsen åbner sig
mere mod omverdenen. Den næste fælles indsats kan derfor med fordel være ”Partnerskab med
uddannelsesinstitutionerne”.



Målet hermed er at sætte politisk aftryk på samarbejdet med uddannelsesinstitutioner og arbejde for en fælles ambition
om at den uddannelsespolitiske dagsorden har fokus på efterspørgslen efter unge på uddannelsesinstitutionerne og hos
erhvervslivet.

Ovenstående er båret af en vision om "At lykkes for og med alle unge. Alle unge skal kunne indfri deres potentiale".

Overordnet skal partnerskabet bidrage til at styrke arbejdet med de to lokalpolitiske målsætninger:

Job og uddannelse til alle
Øget fokus på trivsel og motivation i grundskole og ungdomsuddannelse

Samtidig skal partnerskabet bidrage til formulering af fælles ambitioner for uddannelsesområdet og omfatte konkrete og
aktuelle temaer; eksempelvis:

Øget fokus på brobygning fra grundskole til kompetencegivende uddannelse           Styrke sammenhængen mellem
uddannelsesretninger og -niveauer fra grundskolen til kompetencegivende uddannelser og dermed at øge
bevidstheden og forståelsen af sammenhænge mellem skole og job.          

Partnerskab med det lokale erhvervsliv

Inddragelse af lokale virksomheder i uddannelsessamarbejde på tværs af alle niveauer med henblik på
praktikforløb, elevpladser, studie- og specialeopgaver på lokale virksomheder.

 

Udbud af kvalificeret arbejdskraft

At det rigtige ”match” opnås mellem erhvervslivets behov og udbuddet af lokale (i trekantsområdet)
erhvervsrettede uddannelser i forhold til tilgængelig kvalificeret arbejdskraft.

 

Attraktive unge – og uddannelsesmiljøer:

Ud fra en overbevisning om at mangfoldighed på tværs giver større chancelighed, understøttes visionen, at alle
unge fra Middelfart kan blive verdensborgere. Uddannelsesmiljøer på uddannelsesinstitutioner handler om trivsel,
fastholdelse, inklusion osv. og er ramme om venskaber, inspiration, udvikling og læring.

Attraktive unge – og uddannelsesmiljøer understøtter dels at potentielle fælles læringsarenaer på tværs udnyttes,
dels at unge trives og motiveres og dermed gennemfører uddannelse. Bosætningsmiljøer påvirkes, så unge og
studerende bliver i Middelfart Kommune, selv om de læser i en anden kommune.

Partnerskabet vil stå stærkt ved at Middelfart Kommune repræsenteres i partnerskabet ved borgmesteren og de fire
udvalgsformænd, der sidder i KUIs politiske styregruppe.

Se vedhæftede bilag: Partnerskabsaftale, udkast 18.01.21.

 

Opfølgning på den kommunale ungeindsats fremover:

Der er aftalt afrapportering fra den kommunale ungeindsats til udvalg og Byråd 2 gange om året. Med udgangspunkt i at
data ikke ændres/ genereres over kortere tidsperioder, vil et mere helstøbt statusmateriale fremkomme ved at generere
data én gang årligt. KUI-organisationen følger løbende data internt, hvorfor det foreslås at status til udvalg og Byråd
formidles i oktober/november hvert år. Ligeledes understøttes orientering ved at fagudvalgene orienteres om indholdet i
møderne mellem den politiske og den administrative KUI-styregruppe.  

Økonomi
Ingen

Høring
Ingen, da kommunen ikke er forpligtet.



Klima & bæredygtighed

Den sammenhængende kommunale ungeindsats arbejder især i henhold til Verdensmål 4

"Kvalitetsuddannelse" med henblik på at sikre alle lige adgang til kvalitetsuddannelse og fremme alles muligheder for
livslang læring.

Sagens forløb
09/02/2021 Børn- Kultur og Fritidsudvalget
Godkendt.
09/02/2021 Skoleudvalget
Godkendt.
10/02/2021 Beskæftigelses- og Arbejdsmarkedsudvalget
Godkendt.

Afbud: Per Vismark

Bilag

Partnerskabsaftale, udkast 18.01.21, pdf

KUI-Statusnotat, januar 2021, 18.01.21,pdf



Punkt 276: Sundhedsprofilen, kommunikation

2021-000850

Beslutning

Orienteringen taget til efterretning.

Paw Nielsen deltog ikke i sagens behandling.

Afbud: Paw Nielsen

Præsentation

I foråret 2021 fremsendes spørgeskemaet ”Hvordan har du det” til 300.000 tilfældigt udvalgte danskere. For at opnå en
høj svarprocent igangsættes borgerrettet kommunikation via forskellige medier i starten af februar.

Forvaltningen foreslår

At orienteringen tages til efterretning

Sagsbeskrivelse

I foråret 2021 gennemføres den nationale Sundhedsprofil ”Hvordan har du det”. Sundhedsprofilen er en landsdækkende
undersøgelse, som foretages på samme tid i samtlige regioner og samtlige kommuner. Undersøgelsen foretages hvert 4. år
og blev sidst gennemført i februar til maj 2017.

Sundhedsprofilen er en af de største undersøgelser om borgernes sundhedsvaner. Ikke bare i Danmark, men i hele verden.

Med resultaterne fra Sundhedsprofilerne i 2010, 2013, 2017 og nu også i 2021 opnås flere sammenlignelige data om
danskernes sundhedsvaner. Dette muliggør at følge udviklingen i borgernes sundhedstilstand og give kommuner og
regioner mulighed for at prioritere indsatser, hvor der er størst behov for det. Undersøgelsens resultater forventes at være
klar i foråret 2022.

For at opnå et solidt indblik i danskernes sundhed, er det væsentligt, at så mange som muligt besvarer spørgeskemaet.
Derfor igangsættes en bred kommunikationsindsats vedr. undersøgelsen, når spørgeskemaet udsendes. Formålet med
kommunikationsindsatsen er at skabe opmærksomhed, kendskab og opbakning til undersøgelsen for at nå så høj en
svarprocent som mulig. I Sundhedsprofilen 2017 var svarprocenten 68,1 i Region Syddanmark. Dette var den højeste
svarprocent blandt alle fem regioner i Danmark.

Filmen, der beskriver formålet med undersøgelsen, kan tilgås via nedenstående link:

https://video.qbrick.com/play2/embed/player?accountId=AccjH5gwd9lLEaj5M7owJGgRQ&mediaId=ea34b067-
00090320-
397dfb3a&configId=default&pageStyling=adaptive&autoplay=false&repeat=false&sharing=false&download=true

Bilag: Eksempel på informationsmateriale

Bilag

plakat til sundhedsprofilundersøgelse 2021 i a4 uden skæremærker

https://video.qbrick.com/play2/embed/player?accountId=AccjH5gwd9lLEaj5M7owJGgRQ&mediaId=ea34b067-00090320-397dfb3a&configId=default&pageStyling=adaptive&autoplay=false&repeat=false&sharing=false&download=true
https://video.qbrick.com/play2/embed/player?accountId=AccjH5gwd9lLEaj5M7owJGgRQ&mediaId=ea34b067-00090320-397dfb3a&configId=default&pageStyling=adaptive&autoplay=false&repeat=false&sharing=false&download=true
https://video.qbrick.com/play2/embed/player?accountId=AccjH5gwd9lLEaj5M7owJGgRQ&mediaId=ea34b067-00090320-397dfb3a&configId=default&pageStyling=adaptive&autoplay=false&repeat=false&sharing=false&download=true


Punkt 277: Velfærdstjek - status

2020-012481

Beslutning

Taget til efterretning.

Velfærdstjek Borgerteamet:

- Der efterlyses en metode til undersøgelser der ikke er så sundhedsfagligt.

- Vi udvider med nogle kvalitative spørgsmål

Paw Nielsen deltog ikke i sagens behandling.

Afbud: Paw Nielsen

Præsentation
Der er i 2020 igangsat to velfærdstjek på udvalgets område, dels brugertilfredshedsundersøgelse i 4Kløveren, dels
undersøgelse fra borgerteam med henblik på vurdering af helbredsrelateret livskvalitet.

Forvaltningen foreslår

at udvalget tager status til efterretning

Sagsbeskrivelse

Der er i 2020 igangsat to velfærdstjek på udvalgets område. Der orienteres om status på disse, der sammen med øvrige
velfærdstjek på andre udvalgsområder vil blive præsenteret for Byrådet på møde i april.

Velfærdstjek er blevet færdiggjort i form af en brugertilfredshedsundersøgelse på det uvisiterede tilbud 4Kløveren
i perioden fra primo oktober frem til udgangen af december. Undersøgelsen baserer sig på dels enkelte konkrete
spørgsmål om borgernes oplevelse af udbytte ved besøg garneret med borgernes kommentarer om oplevelsen. Som det
kan ses nedenfor er det umiddelbare resultatet af tilfredshedsundersøgelsen entydig:

I høj
grad

I nogen
grad

Slet
ikke

Ved
ikke

Besvarelser i
alt

Følte jeg mig budt
velkommen
i 4kløveren

146 3 149

Har du fået hjælp til det
problem
du kom med

121 24 2 147

Supplerende er borgerne blevet spurgt om at kommentere yderligere. Disse kommentarer kan ses i bilag "Kommentarer
4Kløveren".

Øvrig baggrund og detaljer om undersøgelsen præsenteres på udvalgsmødet af leder Julie Bak Andersen.

Yderligere er igangsat velfærdstjek i borgerteam med henblik på vurdering af helbredsrelateret livskvalitet. Dette gøres
via måleredskabet EQ-5D, hvor borgerne kan vurdere eget helbred på en skala fra 0 (værst tænkelige helbred) til 100
(bedst tænkelige helbred).

I perioden medio august 2020 til ultimo januar 2021 har Middelfart Kommunes borgerteam udført startmåling med
spørgeskemaet EQ-5D på 60 borgere. Ud af de 60 borgere er der udført afsluttende test på 20 borgere. Følgende
udregning er baseret på de 20 der har fået både før- og eftertest.



Antal borgere Startmåling gennemsnit Slutmåling gennemsnit Ændring i %

20 53,25 63,5 19,2 %

Der er på nuværende tidspunkt således et begrænset antal slutmålinger, da borgerteamet er forholdsvist nystartet.
Resultaterne indikerer dog en væsentlig forbedring på ca. 20 %.  

Datagrundlaget forventes betydeligt forøget fremover, udvalget vil blive orienteret om status, når et større datagrundlag
foreligger, forventet i forsommeren 2021.

I bilag "Kort baggrund om EQ-5D" kan læses yderligere om måleredskabet.

Bilag

Kommentarer 4Kløveren

Kort baggrund om EQ-5D



Punkt 278: Lukket

2021-001879



Punkt 279: Lukket

2021-001007



Punkt 280: Lukket
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